4

	Комитет финансов

Администрации

муниципального образования

«Подпорожский

муниципальный район

Ленинградской области»

П Р И К А З

11.05.2023г. № 3

	О внесении изменений в приказ комитета финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 23.12.2022г. № 28 «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации бюджета муниципального  образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Указания о порядке применения бюджетной классификации бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утвержденные приказом комитета финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 23.12.2022г. № 28 «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Указания), следующие изменения:

1. в пункте 1. «Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»:
1.1. в подпункте 1.2. «Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования»:

1.1.1. в подпункте 1.2.2. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на соответствующие целевые статьи»:
1.1.1.1. подпункт 1.2.2.2. «Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и массового спорта и приобщение к здоровому образу жизни жителей Подпорожского муниципального района»:

1.1.1.1.1. целевую статью 02 4 02 00000 «Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры, массового спорта и приобщение к здоровому образу жизни жителей Подпорожского муниципального района» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 11680 Развитие учреждений физической культуры и спорта
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на развитие учреждений физической культуры и спорта.».
1.1.1.2. подпункт 1.2.2.5. «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»:

1.1.1.2.1. целевую статью 05 4 02 00000 «Комплекс процессных мероприятий «Предоставление дополнительной финансовой помощи бюджетам муниципальных образований Подпорожского муниципального района» дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«- 80950 Иные межбюджетные трансферты на выполнение мероприятий по технологическому присоединению энергопринимающего устройства
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на предоставление иных межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по технологическому присоединению энергопринимающего устройства.

Поступление в бюджеты муниципальных образований Подпорожского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов муниципальных образований Подпорожского муниципального района на указанные цели, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования.
- 80960 Иные межбюджетные трансферты на разработку проектно-сметной документации на строительство Дома культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на предоставление иных межбюджетных трансфертов на разработку проектно-сметной документации на строительство Дома культуры.

Поступление в бюджеты муниципальных образований Подпорожского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов муниципальных образований Подпорожского муниципального района на указанные цели, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования.

- 80970 Иные межбюджетные трансферты на закупку модульной котельной

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на предоставление иных межбюджетных трансфертов на закупку модульной котельной.

Поступление в бюджеты муниципальных образований Подпорожского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов муниципальных образований Подпорожского муниципального района на указанные цели, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования.».
1.1.1.3. подпункт 1.2.2.6. «Муниципальная программа «Устойчивое общественное развитие Подпорожского муниципального района»:

1.1.1.3.1. целевую статью 06 4 05 00000 «Комплекс процессных мероприятий «Оказание финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим организациям» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 06110 Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории Подпорожского муниципального района, на реализацию проектов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории Подпорожского муниципального района, на реализацию проектов.».
1.1.1.4. подпункт 1.2.2.9. «Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания населения в границах Винницкого сельского поселения, между поселениями в границах Подпорожского муниципального района» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«09 8 00 00000 Мероприятия, направленные на достижение целей проектов

09 8 01 00 00000 Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Безопасность дорожного движения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию мероприятий, направленных на достижение целей проектов по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- S4910 Строительство (реконструкция) объектов транспортной инфраструктуры, включая их проектирование
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета Ленинградской области, а также расходы бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляются из областного бюджета Ленинградской области субсидии на строительство (реконструкцию) объектов транспортной инфраструктуры, включая их проектирование.

- S491Ю Строительство (реконструкция) объектов транспортной инфраструктуры, включая их проектирование (остатки средств на начало текущего финансового года)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета Ленинградской области, а также расходы бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляются из областного бюджета Ленинградской области субсидии на строительство (реконструкцию) объектов транспортной инфраструктуры, включая их проектирование (остатки средств на начало текущего финансового года).».

2. Приложение 1 к Указаниям «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Приложение 3 к Указаниям «Перечень дополнительных кодов классификации расходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.
4. Приложение 4 к Указаниям «Перечень кодов целей  бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу.
5. Приложение 6 к Указаниям «Перечень дополнительных кодов (КОСГУ) расходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему приказу.
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя председателя Комитета финансов – начальника бюджетного отдела.

Председатель Комитета                                                      Е.В.Акинфова